



جمهوری اسلامی ایران

معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

# کنزارش برگزاری دوره آموزشی تحلیکران سیستم و مسؤلین بیمه بیکاری استان ها



تهیه و تدوین:

دقترهدایت نیروی کار و کاربانی ها

اردیبهشت ماه ۱۳۹۵

## مقدمه:

در پی واگذاری امور مربوط به بیمه بیکاری و اشتغال مجدد کارجویان به دفاتر کاریابی، و طراحی نرم افزاری بیمه بیکاری، دوره آموزشی تحلیلگران سیستم و مسئولین بیمه بیکاری استان ها، روز یکشنبه ۹۵/۲/۲۶ در مجموعه تلاش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به منظور آشنایی با این نرم افزار برگزار شد.



## آقای محمد اکبرنیا مدیر کل محترم دفتر هدایت نیروی کار و کاریابی ها

آقای محمد اکبرنیا مدیر کل محترم دفتر هدایت نیروی کار و کاریابی ها ضمن خیر مقدم به همکاران سراسر کشور و تبریک ایام شعبانیه، هدف از تشکیل این جلسه را آموزش نرم افزار بیمه بیکاری دانست و افزود: واگذاری امور غیر حاکمیتی بر اساس اصل ۴۴ قانون اساسی و مصوبه هیات وزیران،

همه دستگاه های اجرایی باید مسئولیت ها را احصا کنند و امور را به بخش خصوصی واگذار کنند که در وزارتخانه متبوع، با مسئولیت معاونت توسعه مدیریت و منابع، مواردی که در حوزه کاریابی ها قابلیت واگذاری دارد، احصا و انجام شد و این مسئله بحث تمام وزارتخانه هاست.

وی در ادامه اشاره کرد: به خاطر نوع کار بیمه بیکاری، تصمیم گرفته شد که این کار به کاریابی ها واگذار شود. اصل کار، امر ملی است و همه دستگاه ها موظف اند امور را شناسایی و واگذار نمایند. نکته دیگر در علت واگذاری ها در حوزه کاریابی ها، نوع توقعات است. مقرری بگیری امر موقتی است و آنهایی که مقرری می گیرند باید به شغل دست پیدا کنند.

آقای اکبرنیا با ذکر اینکه در حال حاضر نزدیک به ۲۰۰ هزار نفر از مقرری بیمه بیکاری استفاده می کنند افزود: اگر بتوانیم با سازماندهی مناسب و مشوق هایی که در دست اقدام داریم، آنها را تحت پوشش قرار دهیم و از چرخه خارج کنیم کمک عظیمی به تامین اجتماعی است.

مدیر کل دفتر هدایت نیروی کار و کاریابی ها تصریح کرد: مرکز اشتغال مجدد مقرری بگیران بیمه بیکاری کاریابی ها هستند. بر اساس گفته مسئولین تامین اجتماعی، ۴۰٪ اشتغال پنهان مربوط به مقرری بگیران بیمه بیکاری است. باید روند را طوری تسهیل بکنیم که کسانی که وارد جرگه مقرری بگیری می شوند، از طریق سیستم تحت وب تشکیل پرونده بدهند و بعد از برقراری مقرری و اعطای مشوق ها، کاریابی ها با تمرکز بر

اشتغال مجدد آنها همت گمارند و همکاران بیمه بیکاری با این کار به نظارت خواهند پرداخت. این حرکت بایستی به طور مناسب انجام شود، لذا نقش انجمن صنفی و کاریابی های سراسر کشور، که در اصل کار باید توسط آنها صورت گیرد، بسیار حایز اهمیت است.



**آقای کاویانی مشاور محترم وزیر و  
رئیس مرکز فناوری اطلاعات،  
ارتباطات و تحول اداری:**

یکی از بحث هایی که در شورای راهبردی ساختار مدیریت وزارت متبوع مورد تصویب قرار گرفت، واگذاری امور مربوط به بیمه بیکاری به کاریابی هاست. به دلیل حساسیت مسئله، امور این چینی سخت واگذار می شود. این کار برای کاریابی ها هم کار جدیدی است.

وی افزود: مصوبه واگذاری امور غیر حاکمیتی به بخش خصوصی به تمامی وزارتخانه ها ابلاغ شده است و این دستور مقام عالی وزارت و سیاست وزارتخانه است که بخشی از فعالیت ها به بخش خصوصی انتقال یابد. کاویانی در ادامه تصریح کرد: کارشناسان بیمه بیکاری و اشتغال باید آشنایی کامل با نرم افزار داشته باشند و این نرم افزار باید توسط آنها اجرا شده و آموزش لازم به آنها داده شود. کاویانی ادامه داد: تجمیع نرم افزارهای حوزه روابط کار و تحت وب در آوردن آنها یکی از فعالیت های این دفتر است و این کار آزمونی برای همه است که بعد از این، فعالیت ها، چگونه و به چه بخشی واگذار شود و حوزه نظارتی چگونه باشد و اینکه این کار جرات و شهامت را به دیگر بخش ها برای واگذاری می دهد.



**خانم مهدی پور معاون مدیر کل  
محترم دفتر حمایت از مشاغل و  
بیمه بیکاری:**

خانم مهدی پور ضمن تشکر از کارشناسان روابط کار، تحلیلگران سیستم، شرکت پاکا و آقای هاشمی پور رییس هیات مدیره کانون انجمن

های صنفی کارایی های سراسر کشور افزود: یکی از دغدغه ها و آرزوی دیرینه ما برنامه تحت وب بود. وی ادامه داد: کار ستاد، سیاست گذاری است و اجرا باید توسط استان ها صورت پذیرد.

خانم مهدی پور با ذکر جمله ای از مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه کار مردم را به مردم واگذار کنیم، خاطر نشان کرد: امیدواریم بتوانیم با استفاده از پتانسیل کارایی ها، شناسایی و ایجاد فرصت های شغلی و اشتغال مجدد را افزایش داده و ماندگاری در بیمه بیکاری را کاهش دهیم.

وی ادامه داد: شناسایی اشتغال پنهان باعث خروج آنها از چرخه بیمه بیکاری می شود و امیدواریم بتوانیم مدیریت بهینه بر صندوق بیمه بیکاری داشته باشیم.

معاون مدیر کل دفتر حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری با اشاره به اینکه در سال گذشته ۲۸ هزار قطع مقرری بیمه بیکاری داشتیم که اشتغال پنهان داشتند، تصریح کرد: رسالت بزرگی بر دوش شماست که انتقال دهنده برنامه های نرم افزار و اطلاعات به همکاران استان باشید و اگر اشکالاتی در به کار گیری نرم افزار است سریعاً منعکس نمایید تا برنامه ها مورد اصلاح قرار گیرد.

وی در پایان خاطر نشان کرد: لازم است دوره آموزشی مربوط به قوانین کار به همکاران و کارایی ها آموزش داده شود تا بتوانند با دقت نظر به انجام این کار بپردازند.



**آقای بابک هاشمی پور رییس هیات مدیره کانون انجمن های صنفی کارایی های سراسر کشور:**

آقای بابک هاشمی پور رییس هیات مدیره کانون انجمن های صنفی کارایی های سراسر کشور اظهار داشت: در دو سه سال اخیر، جهش عظیمی را در تعامل بین کارایی ها و وزارتخانه شاهد بودیم.

وی با اشاره به اینکه پروژه تصدی گری امورات غیر حاکمیتی وزارت از

سال ۸۶ مطرح شده، افزود: هدف آن علاوه بر کاهش تصدی گری، این بود که از پتانسیل و توانمندی کارایی ها با حداکثر توان در کل کشور استفاده شود.

وی ادامه داد: برخی از افرادی که از بیمه بیکاری استفاده می کردند تمایلی به اشتغال نداشتند و سعی کردیم تا جایی که ممکن است جلوی سوء استفاده کارگر، کارفرما و کارایی ها را بگیریم. همچنین باید سعی کنیم به دلیل

برنامه پویا و دینامیک، همه مشکلات احتمالی را رفع کنیم و امیدواریم علاوه بر انجام این کار، شاهد واگذاری های دیگر به کاربایی باشیم.



در ادامه، آقای شمگانی مدیر عامل شرکت پاکا به تشریح و ارائه نرم افزار تحت وب بیمه بیکاری و اشتغال، مجدد پرداخت و به طور عملی، شرکت کنندگان را با نحوه کار با این نرم افزار آشنا ساخت و در پایان این نشست به پرسش های حاضرین در مورد مشکلات احتمالی کار با این نرم افزار پاسخ داد.







